
 

        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 Ξάνθη,      22.08.2014 

Αριθμ. πρωτ.: οικ. 3607 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση: 

Τ.Θ.: 

Πληροφορίες: 

Τηλεφωνο: 

Fax: 

e-mail: 

Διοικητήριο, Ξάνθη 67100 

148 

Σ. Οικονομου 

25413 50174 

25413 50176 

oikonomou@xanthi.gr 

 Προς: Πίνακα Αποδεκτών 

 

 

 

Θέμα: Επανασυγκρότηση επιτροπής για τον καθορισμό λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ξάνθης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (Α.Μ.Θ.)». 

3. Την Απόφαση με αριθμ. οικ. 39/14.01.2011 (ΦΕΚ 122Β΄/08.02.2011) του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Την Απόφαση με αριθμ. 25/05.01.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός και τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών 

Ενοτήτων (Π.Ε.) της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

5. Την Απόφαση με αριθμ. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός και 

τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Π.Ε. Ξάνθης». 

6. Το Νόμο 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

7. Το Νόμο 1428/1984 (ΦΕΚ 43Α΄/11.04.1984) «Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες 

διατάξεις». 

8. Το Νόμο 2115/93 (ΦΕΚ 15Α΄/15.02.1993) «Τροποποίηση, αντικατάσταση και συμπλήρωση 

διατάξεων του Ν.1428/84». 

ΑΔΑ: Ω64Η7ΛΒ-ΑΩΝ



 

9. Το Νόμο 4001/2011 (ΦΕΚ 179Α΄/22.08.2011) «Για τη λειτουργία ενεργειακών αγορών ηλεκτρισμού 

και φυσικού αερίου, για έρευνα, παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς υδρογονανθράκων και άλλες 

ρυθμίσεις». 

10. Το Νόμο 4203/2013 (ΦΕΚ 235Α΄/01.11.2013) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 

και άλλες διατάξεις». 

11. Την Απόφαση με αριθμ.Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/31.12.2013 (ΦΕΚ 3432Β΄/31.12.2013) 

του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Υ.Π.Ε.Κ.Α.) «Λειτουργία 

επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών». 

12. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. Δ10-Β/Φ 6.12.Γεν.οικ.788/122/14.01.2014 με ΑΔΑ: ΒΙΨΠ0-0ΑΓ 

του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Υ.Π.Ε.Κ.Α.) «Ορισμός 

εκπροσωπών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. στις επιτροπές καθορισμού λατομικών περιοχών των Π.Ε. της χώρας». 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 230/28.01.2014 έγγραφο του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, 

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης «Επανασυγκρότηση επιτροπής 

καθορισμού λατομικών περιοχών στο Νομό Ξάνθης». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 12024/Ξ-ΔΤΕ-360/31.01.2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Ξάνθης. 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 63/05.02.2014 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 6551/11.02.2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 

17. Το με αριθμ. πρωτ. 17736/913/10.02.2014 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης. 

18. Το με αριθμ. πρωτ. 10547/11.02.2014 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.  

19. Το με αριθμ. πρωτ. 1212α/26.02.2014 έγγραφο του Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 

Ερευνών (Ι.Γ.Μ.Ε.). 

20. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΙΔ/60307/7323/6274/1535/11.04.2014 έγγραφο 

της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού.  

21. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. οικ. 3606/22.08.2014 του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης «Ορισμός 

μελών για τη επανασυγκρότηση της επιτροπής για τον καθορισμό λατομικών περιοχών στο Νομό 

Ξάνθης». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την επανασυγκρότηση επιτροπής για τον καθορισμό λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα 

Ξάνθης, αποτελούμενη από τους: 

1. Ιωάννα Πασχαλίδου με αναπληρωτή τον Γεώργιο Σαρρή / εκπρόσωπους Υ.Π.Ε.Κ.Α., 

Επιθεώρηση Μεταλλείων Βορείου Ελλάδος. 

2. Νικόλαο Κομνηνακίδη (πολιτικό μηχανικό Τ.Ε.) με αναπληρωτή τον Θεμιστοκλή Γαβριηλίδη 

(πολιτικό μηχανικό Π.Ε.) / Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης. 

3. Χρίστο Πούλιο (δημοτικό σύμβουλο Δ. Ξάνθης) με αναπληρωτή τον Χρήστο Μούρκα 

(δημοτικό σύμβουλο Δ. Ξάνθης) / Περιφερειακή Ένωση Δήμων Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: Ω64Η7ΛΒ-ΑΩΝ



 

4. Μελέτη Τερζόγλου (πολιτικό μηχανικό Π.Ε.) με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Αβραμίδη 

(πολιτικό μηχανικό Π.Ε.) / Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 

5. Σοφία Ακριτίδου (δασολόγο) με αναπληρωτή τον Τριαντάφυλλο Χειμαριώτη (δασολόγο) / 

Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης. 

6. Παναγιώτη Μουχταρίδη (δασολόγο) με αναπληρωτή τον Παντελή Θεοδωρίδη (δασολόγο) / 

Διεύθυνση Δασών Ξάνθης.  

7. Ιωάννη Αναστασιάδη (γεωλόγο) με αναπληρωτή τον Δημήτριο Εξίογλου (μηχανικό 

μεταλλείων) / Ι.Γ.Μ.Ε. Περιφερειακή Μονάδα Α.Μ.Θ. 

8. Μαρία Χρυσάφη (αρχαιολόγο) με αναπληρώτρια την Κυριακή Χατζηπροκοπίου (αρχαιολόγο) 

/ ΛΑ΄ Εφορεία Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο υπάλληλος που εκπροσωπεί το Υπουργείο Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής. 

Έργο της επιτροπής είναι η γνωμοδότηση για τον καθορισμό λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Ξάνθης, 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.1428/84 (ΦΕΚ43Α΄/11.04.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Η λειτουργία της επιτροπής καθορίζεται από την απόφαση αριθμ. 

Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/31.12.2013 (ΦΕΚ 3432Β΄/31.12.2013) του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Υ.Π.Ε.Κ.Α.) «Λειτουργία επιτροπών 

καθορισμού λατομικών περιοχών» (σχετ. 11). 

Για την εύρυθμη λειτουργία της η Επιτροπή εξυπηρετείται από το Τμήμα Χορήγησης Αδειών 

Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 

Με την παρούσα απόφαση καταργείται η με αρ. πρωτ. 640/24.02.2012 (ΑΔΑ: Β4ΠΠ7ΛΒ-6ΜΨ) 

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης. 

 

1 OOΟ ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 

 

 

 

 

   

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΜΗΧ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

 

Εσωτερική διανομή: 

Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο) 

Αρχείο Τμήματος 

Πίνακας Αποδεκτών 

1.  Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Γενική Δ/νση Φυσικού Πλούτου, 

Δ/νση Λατομείων Μαρμάρων και Αδρανών Υλικών, 

 Μεσογείων 119, 10192 Αθήνα. 

2.  Γενική Δ/νση Ανάπτυξης, Δ/νση Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, 

 Δημοκρατίας 1, Διοικητήριο, 69100 Κομοτηνή. 

3.  Επιθεώρηση Μεταλλείων Βορείου Ελλάδος, 

ΑΔΑ: Ω64Η7ΛΒ-ΑΩΝ



 

 Κουντουριώτου 6 και Φωκαίας, 54625 Θεσσαλονίκη. 

4.  Διεύθυνση Δασών Ξάνθης, Αποκεντρωμένη Διοίκηση Α.Μ.Θ., 

 Διοικητήριο, 67100 Ξάνθη. 

5.  Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης, 

 Διοικητήριο, 67100 Ξάνθη. 

6.  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, 

 Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών, 67100 Ξάνθη. 

7.  ΛΑ΄ Εφορεία Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων, 

 Αρχαιολογικό Μουσείο Αβδήρων, 67061 Άβδηρα. 

8.  Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης, 

 Διοικητήριο, 67100 Ξάνθη. 

9.  Ι.Γ.Μ.Ε. Περιφερειακή Μονάδα Α.Μ.Θ., 

 Μπρωκούμη 30, 67100 Ξάνθη. 

10. Περιφερειακή Ένωση Δήμων Α.Μ.Θ., 

 Στίλπωνος Κυριακίδη 17, 69100 Κομοτηνή. 

ΑΔΑ: Ω64Η7ΛΒ-ΑΩΝ


		2014-08-22T11:47:41+0300
	Athens




